
Anexa nr. 2 

la Documentația standard nr._115_ 

din “__15__” __09__ 2021__ 

 

 

                                                 ANUNȚ DE PARTICIPARE  

privind achiziționarea: UTILAJULUI TEHNOLOGIC DE RECICLARE A GUNOIULUI DE GRAJD 

LICITATIE PUBLICA 

(tipul procedurii de achiziție) 
 

Procedura a fost inclusă în planul de achiziții publice a autorității contractante (Da/Nu): _DA_ 

Link-ul către planul de achiziții publice publicat: _trimis prin e-mail la BAP______  

contractante: 
 

1. Denumirea autorității contractante:  S.C. DOKSANCOM S.R.L. 

2. IDNO:  1005611005531 

3. Adresa UTA Găgăuzia, Tomai, str. Industrialinaia, 2 

4. Numărul de telefon/fax:  0 298-2-37-99,  069151866 

5. Adresa de e-mail și pagina web oficială ale autorității contractante: 

sana001comrat@gmail.com 

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obține accesul la documentația 

de atribuire: documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP 

7. Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate (dacă este cazul, mențiunea că 

autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că achiziția implică o altă 

formă de achiziție comună): autoritate de achiziție   

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să 

participe la procedura de achiziție privind livrarea/prestarea următoarelor bunuri/servicii: 

Nr. 

d/o 
Cod CPV 

Denumirea bunurilor/ 

serviciilor 

Unitatea 

de 

măsură 

Cantitatea 

Specificarea tehnică deplină 

solicitată, Standarde de 

referință 

Valoarea 

estimată 

(se va indica 

pentru fiecare 

lot în parte) 

Lotul 1     UTILAJULUI TEHNOLOGIC DE RECICLARE A GUNOIULUI DE GRAJD  

 
1 000 000 

1 
31214110-3

  

Separator tip Bauer S655   

buc 1 

• melc din otel inoxidabil 

• ecran RE din oțel inoxidabil 

• dimensiuni ale ecranului la 

alegere 

• carcasa si carcasa din fonta 

• clapete de refulare din otel 

inoxidabil, cu 4 greutati 

• cadru de montare din inox 

pentru montare la sol 

• motorreductor multi-gama cu 

bloc conector 5,5KW, 400 V/50 

Hz 

• piesa de admisie in T (intrare 

- priza HK 108, peste debit 

- minge HK 108) 

 

2 
43134100-2

  

 Pompă submersibilă 5,5 kW   

buc 1 

• motopompa submersibila cu 

taiere reglabila 

dispozitiv (CSP) 

 



• carcasă spirală și clopot de 

aspirație din turnare 

fier 

• CSP: Rotor și disc de tăiere 

din crom 

oţel 

• ESP: Rotor din turnat 

sferoidal GGG60 

• arbore pompa din otel 

inoxidabil cu unghiular 

rulment cu bile 

• curent trifazat - motor 

submersibil 4-polar 

pentru 400/690V/50Hz / IP 68 

cu cablu de 8m 12G x 

Tub de protecție pentru cablu 

de 2,5² 1m și dispozitiv de 

descărcare a tensiunii 

• etanșare la capătul 

motorului: etanșare mecanică 

în ulei baie 

• etanșare la capătul pompei: 

închis și oțel inoxidabil 

etanșare mecanică 

• clasa de temperatura motor 

H, cu PTC triplu 

rezistență 150° C, pentru 

protecție termică a înfășurării 

• temperatura medie pana la 

40° C 

• Senzorul de scurgere se 

extinde în rezervorul de ulei 

3 42996400-8 

Mixer submersibil 5,5 kW 

buc 1 

baterie motor submersibil cu 

400V/50Hz 

motor submersibil,1450min-1 

• elice de tracțiune cu două 

aripi - oțel inoxidabil 

• suport de montare cu reglare 

a gradului – in oţel inoxidabil 

• angrenaje planetare, etanșare 

mecanică în baie de ulei, 

ferit de la uscare 

• protectie termica infasurarii 

(rezistor PTC / PTC) 

• clasa de temperatura H, 

temperatura suportului 65°C 

• senzor de etanșare pentru 

angrenaj planetar 

• Cablu de 12 m 12x2,5 cu un 

design deosebit de rezistent 

cu relief de tracțiune și cablu 

de protecție de 6m tub - fără 

dop 

• protectia motorului este 

garantata numai cu unitate de 

control original BAUER   cu 

releu de declanșare termică 

încorporat pentru PTC 

detectoare cu termistor și releu 

de supracurent 

 

Valoarea estimativă totală 1 000 000 



9. În cazul procedurilor de preselecție se indică numărul minim al candidaţilor şi, dacă este 

cazul, numărul maxim al acestora   nu se apleca. 

10. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi un operator economic poate depune oferta 

(se va selecta): 

1) Pentru un singur lot  V; 

2) Pentru mai multe loturi; 

3) Pentru toate loturile; 

4) Alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași ofertant________________ 

 

11. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite 
                                                                                                               (indicați se admite sau nu se admite) 

12.  Termenii și condițiile de livrare solicitați:  în condițiile DDP pînă la 31/05/2024,  la depozitul 

beneficiarului.  

13. Termenul de valabilitate a contractului:    pînă la 31.05.2024 

14. Contract de achiziție rezervat atelierelor protejate sau că acesta poate fi executat numai în 

cadrul unor programe de angajare protejată (după caz):    NU  (indicați da sau nu) 

15. Prestarea serviciului este rezervată unei anumite profesii în temeiul unor legi sau al unor acte 

administrative (după caz):  nu se apleca 
(se menționează respectivele acte cu putere de lege și acte administrative) 

16. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina 

eliminarea acestora și a criteriilor de selecție/de preselecție; nivelul minim (nivelurile minime) 

al (ale) cerințelor eventual impuse; se menționează informațiile solicitate (DUAE, 

documentație):  

 
Nr. 

d/o 

Criteriile de calificare și de selecție 

(Descrierea criteriului/cerinței) 

Mod de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinței: 

Nivelul minim/ 

Obligativitatea 

1. Formularul ofertei Anexa 22, confirmata prin aplicarea 

semnaturii electronice a 

Participantului 

Obligatoriu 

2. Specificatiile de pret, Anexa 23, confirmata prin aplicarea 

semnaturii electronice a 

Participantului 

Obligatoriu 

 

3. DUAE Confirmata prin aplicarea semnaturii 

elctronice a Participantului 

Obligatoriu 

 

4. Decizie de înregistrare/ Extras din 

Registrul de stat 

Copie, emis de Agenţia Servicii 

Publice, confirmat prin aplicarea 

semnăturii electronice 

Obligatoriu 

 

5. Cerere de participare Conform anexei nr.7 din 

Documentația standard, semnată 

electronic de Participant 

Obligatoriu 

6. Certificat de atribuire a contului bancar 

eliberat de banca deținătoare de cont 

Copie –eliberata de banca detinatoare 

de cont ,confirmată prin aplicarea 

semnaturii electronice. 

Obligatoriu 



7. Declarația privind valabilitatea ofertei Conform anexei nr.8 din 

Documentația standard, semnată 

electronic de Participant 

Obligatoriu 

8. Certificat de efectuare regulată a plății 

impozitelor, contribuțiilor eliberat de 

Inspectoratul Fiscal 

Eliberat de Inspectoratul Fiscal 

valabil la ziua deschiderii ofertelor, 

confirmat prin aplicarea semnaturii 

electronice. 

Obligatoriu 

9. Termenii și condițiile de 

livrare/prestare/executare solicitați 

Trebuie să respecte toate 

specificațiile tehnice solicitate ale 

autorității contractante și să fie livrate 

înainte de 31.05.2024 

Obligatoriu 

17. Garanția pentru ofertă, după caz  nu este necesar,   cuantumul_________________. 

18. Garanția de bună execuție a contractului, după caz  nu este necesar,  cuantumul_________. 

19. Motivul recurgerii la procedura accelerată (în cazul licitației deschise, restrânse și a 

procedurii negociate), după caz ____nu se aplica_____________________ 

20. Tehnici și instrumente specifice de atribuire (dacă este cazul specificați dacă se va utiliza 

acordul-cadru, sistemul dinamic de achiziție sau licitația electronică):__ nu se aplica _ 

21. Condiții speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicați după caz): nu se aplica   

22. Ofertele se prezintă în valuta lei    MD 

23. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: cel mai mic preț corespunzător 

documentației tehnice solicitate și furnizarea documentelor necesare, 

24. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum și 

ponderile lor:  nu se aplică 

25. Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- conform SIA RSAP /până la: [ora exactă] - informația se găsește în SIA RSAP MTender 

- pe: [data]____________________________________________________________________ 

26. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:  

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul https://achizitii.md/ 

27. Termenul de valabilitate a ofertelor: _45 de zile calendaristice 

28. Locul deschiderii ofertelor: _______________________________________________________ 
                                                                                              (SIA RSAP sau adresa deschiderii) 

Ofertele întârziate vor fi respinse.  

29. Persoanele autorizate să asiste la deschiderea ofertelor:  

Ofertanții sau reprezentanții acestora au dreptul să participe la deschiderea ofertelor, cu excepția 

cazului cînd ofertele au fost depuse prin SIA RSAP. 

30. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: de stat, Ruse. 

31. Respectivul contract se referă la un proiect și/sau program finanțat din fonduri ale Uniunii 

Europene: NU 
(se specifică denumirea proiectului și/sau programului) 

32. Denumirea și adresa organismului competent de soluționare a contestațiilor:  

Agenția Națională pentru Soluționarea Contestațiilor 

Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt nr.124 (et.4), MD 2001; 



Tel/Fax/email:022-820 652, 022 820-651, contestatii@ansc.md 

33. Data (datele) și referința (referințele) publicărilor anterioare în Jurnalul Oficial al Uniunii 

Europene privind contractul (contractele) la care se referă anunțul respectiv (dacă este 

cazul): NU 

34. În cazul achizițiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunțurilor viitoare:_ nu 

se apleca 

35. Data publicării anunțului de intenție sau, după caz, precizarea că nu a fost publicat un astfel 

de anunţ: NU 

36. Data transmiterii spre publicare a anunțului de participare: Achizitii md 

37. În cadrul procedurii de achiziție publică se va utiliza/accepta: 

Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu 

Depunerea electronică a ofertelor sau a cererilor de participare Se acceptă 

Sistemul de comenzi electronice Se acceptă 

Facturarea electronică Se acceptă 

Plățile electronice Se acceptă 

38. Contractul intră sub incidența Acordului privind achizițiile guvernamentale al Organizației 

Mondiale a Comerțului (numai în cazul anunțurilor transmise spre publicare în Jurnalul 

Oficial al Uniunii Europene): NU   (se specifică da sau nu) 

39. Alte informații relevante: NU  

40. Conducătorul grupului de lucru:   

 

 

 

 

 

 

 


		2024-02-29T15:30:25+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




